
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2020/30350]

19 MAART 2020. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering waarbij de winterperiode 2019-2020 wordt verlengd

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 19 juli 2001 betreffende de organisatie
van de elektriciteitsmarkt in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest,
inzonderheid artikel 25octies, § 6, laatste lid, dat bepaalt dat de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering uitzonderlijk de winterperiode,
tijdens welke de elektriciteitsafsluiting van een gezin niet kan plaats-
vinden, kan verlengen;

Gelet op de ordonnantie van 1 april 2004 betreffende de organisatie
van de gasmarkt in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, betreffende
wegenisretributies inzake gas en elektriciteit en houdende wijziging
van de ordonnantie van 19 juli 2001 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, inzonderheid
artikel 20sexies, § 6, laatste lid, dat bepaalt dat de Brusselse Hoofdste-
delijke Regering uitzonderlijk de winterperiode, tijdens welke de
gasafsluiting van een gezin niet kan plaatsvinden, kan verlengen;

Gelet op het advies van BRUGEL waarin is voorgesteld om de
winterperiode te verlengen;

Overwegende de ontwikkeling en de verspreiding van de epidemie
van het coronavirus COVID-19 voor de bevolking op het grondgebied
van het Brusselse gewest met zich meebrengt;

17880 BELGISCH STAATSBLAD — 25.03.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
03
-2
02
0



Overwegende dat de Belgische en gewestelijke overheden waakzaam
zijn en alle middelen aanwenden om de volksgezondheid te bescher-
men, in het bijzonder die van kwetsbare personen;

Overwegende de instructies inzake afzondering en hun impact op de
aanwezigheid van personen thuis;

Gelet op de onmogelijkheid om te voorspellen hoe de gezondheids-
en economische situatie voor de beschermde afnemers zal evolueren na
de inperkingsmaatregelen;

Op voorstel van de minister van Klimaattransitie, Leefmilieu,
Energie en Participatieve Democratie;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De periode waarin de elektriciteits- of gasvoorziening van
een huishouden in de winter van 2019-2020 niet kan worden afgesloten,
wordt verlengd tot en met 30 april 2020.

Art. 2. Dit besluit wordt onmiddellijk ten uitvoer gelegd.

Art. 3. De minister van de Brusselse Hoofdstedelijk Regering die
bevoegd is voor Energie, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 19 maart 2020.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering:

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering bevoegd voor
Klimaattransitie, Leefmilieu, Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

*

17881BELGISCH STAATSBLAD — 25.03.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
03
-2
02
0


